EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBUIA

	Os Vereadores da Bancada do Podemos que abaixo a subscrevem, com amparo no Regimento Interno deste Poder e na Lei Orgânica do Município, requer que após levado ao conhecimento do Plenário, seja encaminhada cópia desta ao Deputado Federal, Senhor Rodrigo Coelho.

INDICAÇÃO Nº. 19/2021.

Sugere ao Deputado Federal Rodrigo Coelho, a destinação de recursos financeiros na ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a área da saúde do Município de Imbuia.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Tenho a honra de submeter a indicação retro mencionada, a qual tem como finalidade principal destinar recursos para a área da saúde deste Município.

Trata-se de uma importante demanda, pois oportunizaremos a nossos cidadãos, maior qualidade de vida e melhoria no seu bem-estar.

Grato pela atenção, e esperando uma resposta rápida a esse pedido, agradecemos desde já a compreensão e ficamos no aguardo de uma tomada de decisão favorável para nossos munícipes.

Sala das Sessões em 04 de março de 2021.

Vereador LEONIR PEDRO BRAUN
Autor

Vereador ANTÔNIO TRUPPEL
Autor